
【平成３０年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

30- 1
住工第２
９－３号

県営近の島住宅解体
工事（第２工区）

都市建築部
住宅課

一般競争入札 解体工事 11 11 171,200,520 154,080,468 148,694,400 148,694,400 90.0% 86.9% 86.9% 近松建設（株） ― 近松建設（株） H30.2.21 H30.3.27 H30.4.2 近松建設（株）

30- 2
住工第２
９－２号

県営近の島住宅解体
工事（第１工区）

都市建築部
住宅課

一般競争入札 解体工事 12 12 133,063,560 119,757,204 115,567,560 115,567,560 90.0% 86.9% 86.9% 近松建設（株） ― 近松建設（株） H30.2.21 H30.3.27 H30.4.2 近松建設（株）

30- 3 第R-22号

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）長良川系
場外流量計（再構
築）工事（翌債）

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 3 1 76,170,240 68,332,925 65,664,000 65,664,000 89.7% 86.2% 86.2% （株）東光電工社 ― （株）東光電工社 H30.3.22 H30.4.4 H30.4.23 （株）東光電工社

30- 4
障－工第
１号

岐阜県立ひまわりの
丘総合管理棟等解体
工事

健康福祉部
障害福祉課

一般競争入札 解体工事 19 9 149,985,000 134,986,500 128,908,800 128,908,800 90.0% 85.9% 85.9% 北村組(有) ― 北村組(有) H30.3.28 H30.4.17 H30.4.18 北村組(有)

30- 5
航工第３
０－１号

モノづくり教育プラ
ザ（２期）建築工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 2 375,417,720 337,875,948 321,300,000 321,500,000 90.0% 85.6% 85.6%
内藤・八創特定建
設工事共同体

―
内藤・八創特定建
設工事共同体

H30.4.11 H30.4.20 H30.5.28
内藤・八創特定建
設工事共同体

30- 6
施工可
第３号

給水地点流量計更新
工事

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 3 1 33,298,560 29,942,085 29,302,560 29,302,560 89.9% 88.0% 88.0%
(株)メカトロニク
ス

―
(株)メカトロニク
ス

H30.4.18 H30.5.8 H30.5.21
(株)メカトロニク
ス

30- 7
揖振第３
００１号

県営農村振興総合整
備事業
池田地区
白鳥排水路２号工事

農政部
揖斐農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 2 39,907,080 35,682,314 34,992,000 34,992,000 89.4% 87.7% 87.7% 泉左官住設（株） ― 泉左官住設（株） H30.6.13 H30.6.27 H30.7.3 泉左官住設（株）

30- 8

建設工事
第38-A1-
3-1号

公共　社会資本整備
総合交付金（広域連
携・改築）（国）418
号　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 1 1 11,374,560 10,014,915 9,400,136 9,400,136 88.0% 82.6% 82.6% 山口実業(株) ― 山口実業(株) H30.6.27 H30.7.10 H29.7.13 山口実業(株)

30- 9
県建工第
30-3号

広域排水路改修工事
総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 3 361,971,720 325,774,548 315,943,200 318,600,000 90.0% 87.3% 88.0% 山本建設（株） 山本建設（株） （株）市川工務店 H30.7.18 H30.7.20 H30.7.27 （株）市川工務店

30- 10
揖振第３
００３号

県営農村振興総合整
備事業
池田地区
杉野砂畑排水路第５
期工事

農政部
揖斐農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 1 28,442,880 25,355,991 24,040,800 24,040,800 89.1% 84.5% 84.5% （株）河村綜建 ― （株）河村綜建 H30.7.19 H30.7.30 H30.8.6 （株）河村綜建

30- 11
教工第３
０－７２
号

岐阜農林高体育館屋
根外壁床改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 1 110,517,480 99,465,732 93,744,000 93,744,000 90.0% 84.8% 84.8%
共栄土木建築
（株）

―
共栄土木建築
（株）

H30.7.26 H30.8.3 H30.8.13
共栄土木建築
（株）

30- 12
公自然第
３００２
号

環境保全施設整備事
業（直轄）乗鞍お花
畑木道改修工事

環境生活部
環境企画課

指名競争入札 土木一式工事 6 5 29,508,840 26,198,629 25,380,000 25,380,000 88.8% 86.0% 86.0% (株)洞口工務店 ― (株)洞口工務店 H30.7.27 H30.8.16 H30.8.16 (株)洞口工務店

30- 13
公自然第
３００３
号

国立公園等整備事業
（公共）
乗鞍お花畑木道改修
工事

環境生活部
環境企画課

指名競争入札 土木一式工事 6 1 19,262,880 17,037,745 16,902,000 16,902,000 88.4% 87.7% 87.7% 東成土木(株) ― 東成土木(株) H30.7.27 H30.8.16 H30.8.16 東成土木(株)

30- 14
岐水質
３００２
号

県営水質保全対策事
業羽島６期地区東幹
線用水路第５号工事

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 1 75,615,120 67,594,791 64,044,000 64,044,000 89.4% 84.7% 84.7% （株）ＳＥＩＷＡ ― （株）ＳＥＩＷＡ H30.8.8 H30.8.21 H30.8.27 （株）ＳＥＩＷＡ

最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置

番号 工事番号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別 契約者名

1



【平成３０年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置

番号 工事番号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別 契約者名

30- 15
教工第３
０－７９
号

華陽フロンティア高
武道場屋根外壁床改
修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 5 1 50,774,040 45,696,636 42,336,000 42,336,000 90.0% 83.4% 83.4% （株）鷲見建設 ― （株）鷲見建設 H30.8.8 H30.8.30 H30.9.5 （株）鷲見建設

30- 16

河川工事
第広域4
号、局改
15号

公共 広域河川改修事
業、県単　河川局部
改良事業 伊自良川掘
削護岸工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 1 70,836,120 63,212,572 60,264,000 60,264,000 89.2% 85.1% 85.1% (株)村山組 ─ (株)村山組 H30.8.22 H30.9.4 H30.9.10 (株)村山組

30- 17
西濃総合庁舎受変電
設備等改修工事

総務部
管財課

一般競争入札 電気 4 2 224,778,240 202,300,416 153,360,000 193,212,000 90.0% 68.2% 86.0% 久富電設（株） 久富電設（株）
安田電機暖房
（株）

H30.8.23 H30.9.7 H30.9.26
安田電機暖房
（株）

30- 18
飛中第
3007号

県営中山間地域総合
整備事業　荘川清見
地区　二本木東用水
路第３期工事

農政部
飛騨農林事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 5 1 18,421,560 16,423,743 15,606,000 15,606,000 89.2% 84.7% 84.7%
新日本工業(株)
岐阜営業所

―
新日本工業(株)
岐阜営業所

H30.8.23 H30.9.14 H30.9.25
新日本工業(株)
岐阜営業所

30- 19
工第１４
号

岐阜メモリアルセン
ター高圧電気設備・
幹線高圧ケーブル更
新工事(第２期工事)

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 電気 6 5 499,968,720 449,971,848 432,982,800 432,982,800 90.0% 86.6% 86.6%
山一・東光特定建
設工事共同企業体

―
山一・東光特定建
設工事共同企業体

H30.8.24 H30.8.28 H30.9.25
山一・東光特定建
設工事共同企業体

30- 20

河川工事
第広域2-
2号、受
広域1-2
号

公共 広域河川改修事
業・公共 広域河川改
修事業(受託)(債務)
鳥羽川(三田叉川掘削
護岸工)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 2 98,618,040 88,266,045 83,484,000 83,916,000 89.5% 84.7% 85.1% (株)三洋組 ─
美山建設(株)
（最高評価値者）

H30.8.29 H30.9.3 ―
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

83,484,000 84.7% (株)三洋組 H30.9.18 H30.9.21 (株)三洋組

30- 21
農政第２
号

旧中山間農業研究所
中津川支所解体工事

農政部
農政課

一般競争入札

とび・土工・
コンクリート
工事・解体工
事（経過措
置）

5 1 159,645,600 143,681,040 137,376,000 137,376,000 90.0% 86.1% 86.1%
株式会社中島工務
店

―
株式会社中島工務
店

H30.9.10 H30.9.18 H30.9.20
株式会社中島工務
店

30- 22 第30-5号
公共　内ヶ谷治水ダ
ム建設事業　ダムサ
イト左岸法面工事

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

3 2 244,481,760 220,033,584 211,680,000 211,680,000 90.0% 86.6% 86.6%
イビデングリーン
テック株式会社

―
イビデングリーン
テック株式会社

H30.9.13 H30.9.25 H30.9.26
イビデングリーン
テック株式会社

30- 23
教工第３
０－１３
５号

大垣南高屋外便所増
築等工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式 4 1 76,012,560 68,411,304 63,340,920 63,340,920 90.0% 83.3% 83.3% （株）河村綜建 ― （株）河村綜建 H30.9.13 H30.10.1 H30.10.5 （株）河村綜建

30- 24
第建工道
改３－７
－３号

県単　道路新設改良
（一般分）（仮称）
鉄嶺トンネル残土運
搬処理工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 1 75,695,040 67,476,056 63,720,000 63,720,000 89.1% 84.2% 84.2% 泉左官住設(株) ― 泉左官住設(株) H30.10.17 H30.10.25 H30.11.2 泉左官住設(株)

30- 25
工第２７
号

岐阜メモリアルセン
ター各施設外壁改修
工事

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 建築一式工事 3 1 177,896,520 159,776,816 158,220,000 158,220,000 89.8% 88.9% 88.9% 梅田建設株式会社 ― 梅田建設株式会社 H30.10.17 H30.10.22 H30.10.31 梅田建設株式会社

2



【平成３０年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置

番号 工事番号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別 契約者名

30- 26
河川工事
第局改15-
2号

県単 河川局部改良事業
【債務】 伊自良川 排
水樋門及び掘削護岸工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 79,833,600 71,651,941 68,256,000 68,256,000 89.8% 85.5% 85.5% (株)村山組 ─ (株)村山組 H30.12.20 H31.1.15 H31.1.21 (株)村山組

30- 27
河情更第
1号

岐阜県河川情報ＣＣ
ＴＶ制御システム統
制局設備移設更新工
事

県土整備部
河川課

一般競争入札 電気通信工事 1 1 122,075,640 109,868,076 99,695,664 99,695,664 90.0% 81.7% 81.7%
三菱電機プラント
エンジニアリング
(株)

-
三菱電機プラント
エンジニアリング
(株)

H30.11.30 H30.12.17 H30.12.18
三菱電機プラント
エンジニアリング
(株)

30- 28
労雇工第
３０－１
４７号

障がい者総合就労支
援センター（仮称）
電気設備工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

電気工事 5 1 127,560,960 114,804,864 107,784,000 107,784,000 90.0% 84.5% 84.5%
（株）川田電機工
務店

－
（株）川田電機工
務店

H30.11.29 H30.12.10 H30.12.21
（株）川田電機工
務店

30- 29
県建工第
30-5号

県庁舎建設予定地
構造物撤去工事

総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 6 139,587,840 125,629,056 111,300,000 111,600,000 90.0% 79.7% 79.9%
塩谷建設（株）
（株）三洋組
山本建設（株）

― （株）市川工務店 H31.2.22 H31.2.26 H31.3.4 （株）市川工務店

30- 30

都市工事
第34－A1
－3・3－
4号

公共　防災・安全交
付金事業(街路)、県
単　街路事業(一般)
【翌債】新所平島線
道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 14 1 99,915,120 89,068,194 84,205,980 84,205,980 89.1% 84.3% 84.3% 塩谷建設(株) ─ 塩谷建設(株) H31.2.20 H31.3.5 H31.3.11 塩谷建設(株)

30- 31
建設工事
第38-A1-
2-3号

公共　社会資本整備
総合交付金（広域連
携・改築）【県債】
（国）４１８号　道
路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 3 148,126,320 132,588,154 126,576,000 126,835,200 89.5% 85.5% 85.6% 塩谷建設(株) ─ 美山建設(株) H31.2.27 H31.3.12 H31.3.18 美山建設(株)

30- 32
建設工事
第2-2号

公共　道路改築（高
規格道路ＩＣアクセ
ス）【債務】 （国）
２５６号 道路改良工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 3 69,626,520 62,027,769 58,536,000 58,536,000 89.1% 84.1% 84.1% 山本建設(株) ─ 山本建設(株) H31.2.27 H31.3.12 H31.3.18 山本建設(株)

30- 33 401-C-23

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）
飛騨川幹線（H18～
H19）管更生工事

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 52,024,680 46,217,638 46,116,000 46,116,000 88.8% 88.6% 88.6% 北川工務(株) ー 北川工務(株) H31.3.20 H31.3.28 H31.4.8 北川工務(株)

30- 34

河川工事
第総流防
補1､2､3､
7号

公共　総合流域防災
事業（国補正分）
【翌債】　長良川ほ
か 河道掘削及び樹木
伐採工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 1 59,715,700 53,744,130 52,155,312 52,155,312 90.0% 87.3% 87.3% 内藤建設(株) ─ 内藤建設(株) H31.3.27 H31.4.9 H31.4.15 内藤建設(株)

30- 35
砂防工事
第急傾補
3号

公共 防災・安全交付
金(急傾斜地崩壊対策
事業)(国補正分)【翌
債】芥見南山 擁壁工
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 3 29,955,200 26,477,583 25,322,000 25,322,000 88.4% 84.5% 84.5% (株)SEIWA ─ (株)SEIWA H31.3.27 H31.4.16 H31.4.22 (株)SEIWA

3



【平成３０年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置

番号 工事番号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別 契約者名

河川工事
第総水
1J-B30-1
ほか号

公共　総合治水対策
特定河川事業､県単河
川維持修繕事業　境
川 外輪橋上部工及び
取付道路等工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 1 15,975,360 14,377,824 14,036,760 14,036,760 90.0% 87.9% 87.9% 和泉土建(株) ─ 和泉土建(株) H30.8.8 H30.8.8 ―
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

― H30.8.20 永井建設(株)

第３０－
２号

岐阜県美術館本館他
改修電気設備工事

環境生活部
文化伝承課

一般競争入札 電気工事 5 1 581,314,320 523,182,888 514,080,000 514,080,000 90.0% 88.4% 88.4%
杉浦・小境特定建
設工事共同企業体

―
杉浦・小境特定建
設工事共同企業体

H30.6.28 H30.7.5 ―
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

― H30.10.12
安田電暖・高橋特
定建設工事共同企
業体

砂工通砂
3-2

公共　防災・安全交
付金（通常砂防事
業）工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 1 48,813,840 43,213,273 41,850,000 41,850,000 88.5% 85.7% 85.7% 泉左官住設(株) ― 泉左官住設(株) H30.9.12 H30.9.20 ―
（低入札価格調査
の結果失格）

― H30.9.28 西建産業(株)

101-C-23

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）（債務）
水処理施設（７・８
池）耐震対策工事

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 2 208,851,480 187,746,562 183,060,000 183,060,000 89.9% 87.7% 87.7% (株)三洋組 ― (株)三洋組 H30.11.1 H30.11.1 ―
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

183,600,000 87.9% 丸成林建設(株) ―
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

― H30.11.9
巴・大雄特定建設
工事共同企業体

辞退
案件

失格
案件

辞退
案件

辞退
案件

4



【平成３０年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置

番号 工事番号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別 契約者名

河川工事
第局改
11-3、局
改暮安4
号

県単 河川局部改良事
業（暮らしの安全・
安心確保対策）【翌
債】　荒田川 築堤工
及び排水樋門等工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 1 47,306,160 41,878,738 41,808,884 41,808,884 88.5% 88.4% 88.4% 和泉土建(株) ─ 和泉土建(株) H30.12.20 H30.12.21 ─
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

─ H30.12.28 巴産業(株)

公維工第
30災269
他号

公共　道路災害復旧
事業他（債務）

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 15 1 114,194,880 102,100,208 11,340,000 ― 89.4% 9.9% ##### 郡上舗道(株) 郡上舗道(株) － H31.3.14 - H31.3.19 カツラ工業(株)
失格
案件

辞退
案件

5


